关于开展学校疫情防控和学生常见病预防在线培训的通知
各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，各级各类学校及托幼机构：
为贯彻教育部、国家卫生健康委5月13日组织召开的进一步推进学校和托幼机构新冠肺炎疫情防控工作视频会议精神，落实国家卫生健康委办公厅《关于印发新冠肺炎疫情期间重点人群营养健康指导建议的通知》精神，提高学校和托幼机构疫情防控科学化精准化防控水平，统筹兼顾做好学校卫生其他工作，现决定结合“5.20”全国学生营养日、“6.6”爱眼日和百场讲座进校园宣传活动，开展本次学校疫情防控和常见病预防在线培训。有关事项通知如下：
一、培训时间
第一期培训：2020年5月20日19:00准时开播；
第二期培训：2020年5月24日14:00准时开播；
第三期培训：2020年6月5日19:00准时开播。
二、培训方式
培训采取在线直播方式，将在人人讲、抖音平台在线直播。扫描二维码（见附件）即可收看在线直播。
三、培训内容
（一）第一期培训内容
1.“5.20全国学生营养日”健康讲座：养成健康饮食好习惯  坚持快乐运动减肥胖；
2.解读《新冠肺炎疫情期间儿童青少年营养健康指导建议》等。
（二）第二期培训内容
1.解读《大专院校新冠肺炎疫情防控技术方案》《中小学校新冠肺炎疫情防控技术方案（修订版）》《托幼机构新冠肺炎疫情防控技术方案（修订版）》；
2.百场讲座进校园之近视防控讲座。
（三）第三期培训内容
 “6.6”爱眼日健康宣教活动：疫情期间学生近视防控访谈。
四、培训人员
各辖市区教育局、经开区社会事业局体卫艺处（科）相关人员；全市各级各类学校（中小学要确保全覆盖）及托幼机构分管校（园）长、校医、保健老师及相关人员。
五、其他事宜
（一）本次培训工作委托江苏省疾病预防控制中心承办。
（二）培训结束后，各地各校也可以通过网盘提取培训相关视频材料学习，链接：https://pan.baidu.com/s/1fTR-IY0tQed_aJHLDZrRug ，提取码：289y。联系人：王艳，联系电话：025-83759920
附件：在线培训二维码
所处部门：体卫艺处
05月20日